REQUERIMENTO Nº 304/2024

                                                                                   Divinópolis, 14 de Maio de 2024

Exmo. Sr.
Israel da farmácia
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
que seja encaminhado ao Sr Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo para que juntamente
com as pastas responsáveis, seja reportado a esse Vereador: sobre o trâmite atual das seguintes
Emendas Impositivas oriundas deste  Vereador no ano de 2023.

01)  Aquisição de equipamentos e material permanente para o CMEI  Nossa Senhora das
Graças, no valor de R$ 67.000,00.

02) Aquisição de Móveis para a Escola Professora Maria de Lourdes Teixeira no valor de
R$50.000,00.

03) Reforma da Cozinha do CMEI José Cristóvão no valor de R$33.000,00.

04) Reforma do Posto de Saúde no Bairro Nações no valor de R$137.000,00.

Peço que este requerimento seja destinado as respectivas secretarias, e que elas possam nos
informar sobre a situação de cada emenda a fim que este Vereador cumpra seu papel de fiscalizador,
bem como acompanhe junto as entidades possa assim  dar ciência dos trâmites internos em sua
totalidade e em tempo real.

                                                    HILTON DE AGUIAR

                                                                 AGIR

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br

		2024-05-14T14:33:01-0300
	Brasil
	HILTON DE AGUIAR
	Assinador Serpro